АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября2O2З г м з637

Волхов

о внесении изменений
в постановление администрации

от 05 мая 2023 года NЬ 1319
<<Об утверждении Порядка освобождения

(снижения) размера родительской
платы за содержание ребёнка (присмотр и уход)

в муниципальных образовательных
учреждениях Волховского муниципального

района, реализующих основную
образовательную программу
дошкольного образования>)

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
JЪ 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации), Федера_гrьным законом
от 06.10.2003 Jф 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>>, письмом Министерства
образования и науки Российской Федерации от З|.07.20|4 Jф 08-1002
кО направлении методическихрекомендаций>>, абзацем 1 статьи 29, пункта 13

части 1 статьи 32 Устава Волховского муницип€Lльного района и в целях
приведения муниципсLIIьных правовых актов в соответствие с
законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Волховского муницип€tльного

района от 05 мая 2023 года J\Ъ 1319 (Об утверждении Порядка освобождениrI
(снижения) размера родительской платы за содержание ребёнка (присмотр и

уход) в муниципапьных образовательных учреждениях Волховского
муницип.tльного района, ре€tлизующих основную образовательную программу
дошкольного образования)) следующие изменения:

ш

изложить пункт 4.2. и 4.3 Приложения к постановлению в следующей

редакции:
<< 4.2. за детей:
4.2.I. родйтели (законные представители) которых принимают участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины в составе именных подр€вделений
Ленинградской области;

4.2.2. чьи родители (законные представители) - граждане Российской
Федерации, призваны на военную службу по частичной мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва или
заключения контракта проживапи на территории Ленинградской области;

4.2.З. чьи родители добровольно поступили на военную службу в
Вооруженные силы Российской Федерации для участия в специальной
военной операции, на момент призыва или заключения контракта прожив€tли
на территории Ленинградской области;

4.2.4. являющихся пасынками и (или) падчерицами военнослужащих,
принимающих участие в специ€Lльной военной операции, на момент призыва
или заключения контракта прожив€uIи на территории Ленинградской области;

4.2.5. военнослужащих (граждан), указанных в подпунктах 4.2.|. - 4.2.4.
настоящего пункта, погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе
специ€tльной военной операции, на момент призываили закJIючения контракта
прожив€uIи на территории Ленинградской области:

- копию свидетельства о рождении ребёнка (детей);
- копию СНИЛС родителя (законного представителя);
- копию СНИЛС ребёнка;
-копию документа, подтверждающего у{астие родителя (законного

представителя), лица, воспитывающего пасынка и (или) падчерицу, в
специzLльной военной операции;

- копию_ свидетельства о заключении брака для семей, где
воспитываются пасынки и (или) падчерицы;

- копию документа, подтверждающего факт проживаниrI родителя
(законного представителя), лица, воспитывающего пасынка и (или) падчерицу,
принимающего участие в специальной военной операции, но территории
Ленинградской области;

- копию свидетельства о смерти (для детей, указанных в подпункте
4.2.5.);

- согласие на обработку персон€Lльных данных, утверждённое по форме,
согласно приложению З к Порядку.

При р€вных фамилиях заявителя и ребенка (детей) необходимо
предоставить документы, устанавливающие родство.

Родители (законные представители), претендующие на освобождение от
родительской платы, предоставляют подлинники документов и их копии.

2

Щокументы со сроком окончания, подтверждающие право на
освобождение от родительскоЙ платы, предоставляются повторно в слrIае
окончания срока действия документа.

4.3. Права, установленные пунктом 4.2., подпунктами 4.2.1.- 4.2.4.
настоящего постановления, предоставляются детям участников специilльной
военноЙ операции до окончания срока участия родителя фодителеЙ),
(законного (законных) представителя (представителей), лица,
Воспитывающего пасынков и (или) падчериц, в специальной военной
ОПерации либо срока прохождения военноЙ службы по частичноЙ
мобилизации в Вооруженных Силах Росоийской Федерации с
предоставлением справки о подтверждении участия в специ€lльной военной
операции на 0l января и 01 июля текущего года.).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном
периодическом печатном издании и размещению в информационно-
коммуникационной сети кИнтернет)) на официальном сайте администрации
Волховского муницип€tльного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его офици€lльного опубликованиrI.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социа_пьным вопросам.

Исполняющий
главы А.Е. Сафонов

з

Исп.: Лебедева Э,А. (881363)78782